
 

 

Endereço: Avenida  Olegário Maciel, 311 – Salas 122/123 – Centro – Cep: 30180-110 - Belo Horizonte (MG) 
Telefones: (31) 3271-6391  - 3272-7976 – www.fmfutsal.org.br – e-mail: fmfutsal@fmfutsal.org.br 

  

 

    NOTA OFICIAL Nº 46/2018 

 
   

O Presidente da Federação Mineira de Futebol de Salão – F.M.F.S., no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
estatuto da entidade e demais legislações esportivas em vigor, RESOLVE: 
 

 

- DA DIREÇÃO TECNICA- 
 

1 – Determinar a perda de 03 (três) pontos a equipe da Prefeitura de Nova Serrana – Categoria sub 13 - masculino, por 
utilizar atleta irregular, aplicando as penas previstas no regulamento geral da temporada de 2018, na partida: 

 
* 26/09/2018 – Conquistano Futebol Clube X Prefeitura de Nova Serrana.  

 

2– Publicar a tabela da fase Semifinal do Campeonato Estadual, Sub 20 Masculino: 
 

Chave: “A”  
Sediante: TUPI FOOTBALL CLUB  
Ginásio: Sport Club Juiz de Fora  
Endereço: Avenida Barão do Rio Branco, 1303 – Bairro Centro – Juiz de Fora - MG 
Contato: Rafael Ramos (32) 99195-6609 

 

Nº Data Dia Hora Jogo 

01 
26-out Sex 

19:00 Prefeitura de Nova Serrana  x Prefeitura de Congonhas 

02 20:30 Tupi Football Club  x MCTC / AABB / TRIGGUS 

03 
27-out Sab 

15:00 Prefeitura de Congonhas x MCTC / AABB / TRIGGUS 

04 16:30 Tupi Football Club x Prefeitura de Nova Serrana 

05 
28-out Dom 

09:00 MCTC / AABB / TRIGGUS x Prefeitura de Nova Serrana 

06 10:30 Tupi Football Club x Prefeitura de Congonhas 

 

3 - Publicar a classificação final do Campeonato do Interior: 
 

 

CATEGORIA ADULTO – MASCULINO 

CLASSIFICAÇÃO EQUIPE 

Campeão Praia Clube 

Vice – Campeão Tupi Football Club 

3° Lugar Patrocínio Tenis Clube 

4° Lugar Prefeitura de Conceição do Mato Dentro 

5° Lugar Prefeitura de Cachoeira de Pajeu  

6° Lugar Prefeitura de Baependi  

 

 

Belo Horizonte, 03 de Outubro de 2018 

 

 

 

       José Raimundo de Carvalho 
                      Presidente 

 


